
UCHWAŁA NR XLII/322/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie zasad prowadzenia handlu w piątki i w soboty prze rolników i ich domowników na 
wyznaczonym miejscu 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 3, 5 i 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników  (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 2290) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się teren przy ul. Stary Rynek w Tykocinie obejmujący część działki nr 1822/2 na miejsce 
do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. Położenie miejsca określa 
załącznik graficzny do niniejszej Uchwały – Załącznik Nr 1. 

§ 2. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach, o których mowa w § 1 uchwały. Regulamin stanowi załącznik 
Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocine 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57BD1BC2-A0FC-4C40-8B13-2589B1F86756. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57BD1BC2-A0FC-4C40-8B13-2589B1F86756. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XLII/322/2022 

Rady Miejskiej w Tykocinie  

z dnia 26 stycznia 2022 roku. 

 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI 

I SOBOTY PRZEZ ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW 

 

§ 1. Targowisko jest dostępne dla rolników i ich domowników w piątki i soboty w godzinach 6.00 – 

17.00. 

§ 2. Przedmiotem handlu mogą być jedynie produkty i wyroby określone w art. 4 ustawy z dnia 29 

października 2021 r. o o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników  (Dz.U. z 2021 r. poz. 2290) – produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 

wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 3.1. Handel może odbywać się: 

- z ręki, kosza lub rozstawionego straganu, 

- z pojazdów. 

2. Pojazdy na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być ustawione w ten sposób, aby nie 

tarasować przejazdu. 

§ 4. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 

ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w 

rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w 

piątki i soboty przez rolników i ich domowników; 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) przestrzegania regulaminu targowiska; 

4) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 

obowiązujących w obrocie towarowym; 

5) zachowanie czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 

zakończeniu; 

6) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

7) okazywania na żądanie Zarządcy Targowiska, dokumentów upoważniających do prowadzenia 

sprzedaży; 

8) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach; 

9) oznaczenia punktów sprzedaży imieniem i nazwiskiem lub nazwą firmy handel sprzedaż oraz 

adresem zamieszkania lub adresem siedziby; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57BD1BC2-A0FC-4C40-8B13-2589B1F86756. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16793985?unitId=art(6)pkt(1)&cm=DOCUMENT


10) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich w 

taki sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub 

mierzenia towarów. 

§  5.  Skargi i wnioski związane z działaniem targowiska przyjmowane będą w Urzędzie Miejskim w 

Tykocinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57BD1BC2-A0FC-4C40-8B13-2589B1F86756. Podpisany Strona 2



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r. poz. 2290) nakłada na Radę Gminy obowiązek 

wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, a 

także upoważnia do uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i 

soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach. 

Uzasadnione jest podjęcie powyższej uchwały.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57BD1BC2-A0FC-4C40-8B13-2589B1F86756. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

